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Organisatorisk placering av medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för 

rehabilitering (MAR) 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av förslag till organisatorisk placering av medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen instämmer i stadsledningskontorets förslag att medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) 

organiseras i fyra regioner i staden. Fördelarna är bland annat att organisationen 

inte blir lika sårbar och att det ger möjlighet till erfarenhetsutbyte. 

Förutsättningarna för specialisering ökar också. För Farsta innebär förslaget en 

samverkan med Enskede-Årsta-Vantörs och Skarpnäcks stadsdelsnämnder. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
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SID 2 (2) 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund och remissen i sammanfattning 

Kommunstyrelsen har utrett frågan om organisatorisk placering av medicinskt 

ansvarig sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) 

för att öka möjligheten till samverkan. Utredningen har prövat alternativen 

centralisering till en nämnd eller regionalisering. Utredningen har tagit fram ett 

förslag som har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 29 

juni 2012. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att MAS och MAR organiseras i fyra regioner i 

staden. Fördelarna är bland annat att organisationen inte blir lika sårbar och att det 

ger ökade möjligheter till erfarenhetsutbyte. Förutsättningarna för specialisering 

ökar.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i stadsledningskontorets förslag, som för Farstas del 

innebär en samverkan med Skarpnäcks och Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnder.  

 

Det är viktigt att uppföljning av hälso- och sjukvård i kommunen samordnas 

oberoende av i vilken regi verksamheten bedrivs. Förvaltningen ser möjlighet till 

samordningsvinster genom att organisera verksamheten regionvis. Vi välkomnar 

förslaget att lämna till stadsdelsnämnderna i respektive region att avgöra vilken 

nämnd som lämpar sig bäst att inrymma MAS och MAR i sin organisation. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslaget till organisatorisk placering av 

medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för 

rehabilitering (MAR). 

 

 

Bilaga  

Stadsledningskontorets förslag till organisatorisk placering av medicinskt ansvarig 

sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) 

 

 

 


